

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wałowa nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*: otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 76 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 złr.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: za wrzesień i każdy następny miesiąc 1 zł.

Pocztą: za wrzesień i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 ct.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 września.

W dwóch miastach austriacko-węgierskiej monarchii obradują równocześnie grona uczonych mężów w sprawach dwóch umiejętności najbliższej stykających się z praktycznymi celami życia społecznego, stanowiących normy tego życia i wytykających mu kierunki. Mamy tu na myśli kongres statystyczny w Budapeszcie i zjazd prawników w Salzburgu. Kongres statystyczny obradujący teraz w Budapeszcie rehabilituje Węgry w obec zagranicy, bo miał on odbyć się już w ubiegłym roku ale odroczone termin z powodu smutnego stanu finansów węgierskich. Odroczenie to sprawiło wówczas wrażenie niemiłe, bo Węgrzy zaprosili statystyków do swojej stolicy na poprzednim kongresie i dopiero w ostatniej chwili odwołali to zaproszenie. Był to rzeczywiście krok trudny do wytłumaczenia, bo kwota potrzebna na przygotowanie kongresu nie mogła znacznie zawahać na szali nawet w tak nadwątlonym skarbie, jakim wówczas był skarb węgierski. Dziś Węgrzy wysilają się na uroczyste przyjęcie członków kongresu i trzeba przyznać, że się wywiązują z roli gospodarzy w sposób odpowiadający tradycjom węgierskiej gościnności. Członkowie kongresu wyniosą niezawodnie najlepsze wrażenie z kraju, który rozwija się tak szybko i pomyślnie, a ostatnimi czasy nawet elementarnym klęskom ekonomiczno-finansowym nie pozwolił wstrzymać postępu pokonując je wytrwałością i rozumem zaparcie się wielu wygórowanych pretensyi wielko państwowych. Kongres statystyczny niema tak wybitnej cechy poli-

tycznej, jaką stosunki i mowa austriackiego ministra sprawiedliwości nadały zjazdowi prawników w Salzburgu. Mowa ta, podana w naszym dzienniku onegdaj dosłownie, uwydatnia znakomicie zmianę, jaka zaszła w stosunkach monarchii do Niemiec po ostatniej wojnie francusko-niemieckiej. Ustąpiły wszelkie zapory, które dawniej udaremniały sąsiedzkie przyjazne pożycie Austrii z Niemcami a natomiast odżyły i wzmocniły się wszystkie węzły harmonii i wspólności interesów. Jednym z tych węzłów jest także podniesiona przez p. ministra wspólność i harmonia w dążnościach ustawodawczych i w całym rozwoju prawa. Dziś, gdy na Wschodzie żywiły świeżo występujące na widownię polityczną Europy, zagrażają jej dotychczasowej organizacyi państwowej, takie fakta jak zjazd prawników niemieckich w Salzburgu mają podwójnie ważne znaczenie.

Uparto milczenie ks. Bismarcka we wszystkich dotychczasowych razach sprawy wschodniej, wywołało już dużo domysłów często bardzo awanturnych i nie przestaje dotąd zachęcać do podsuwania temu milczeniu najdziwniejszych pobudek i celów. Obecnie n. p. rozpowszechnia się w świecie politycznym i dziennikarskim twierdzenie, że cały dotychczasowy przebieg sprawy wschodniej a mianowicie okres, w którym wrzekome plany rosyjskie zupełnie pokrzyżowane zostały, jest dziełem niemieckim, mianowicie dziełem poprzedniego ambasadora w Stambule Keudella. Książę Bismarck i Keudell — są to dwa nazwiska, z którymi ściśle splatają się dzieje ostatnich przewrotów w Niemczech. Keudell był zawsze prawą ręką kanclerza i umiał z niedoścignionym sprytem nie tylko wykonać z precyzją wszystkie otrzymane zlecenia dyplomatyczne lecz nawet działał w ich duchu samoistnie, nie lękając się inicjatywy śmiałej a mimo to dogodził zawsze swojemu szefowi. Keudell jest pod tym względem antypodą hr. Arnima, który umyślnie czy mimowoli w każdej sprawie krzyżował i udaremniał plany swojego szefa. Owoż ta przeszłość dyplomatyczna Keudella jest już od dawna źródłem rozmaitych mistyfikacyj. Pamiętamy, że już w

chwili, gdy Keudell odjeżdżał na swoją posadę do Stambułu zapowiadano powszechnie, że wkrótce wschód będzie widownią ciekawych wypadków, iż punkt ciężkości planów ks. Bismarcka spoczywa teraz nie w Paryżu lub Rzymie, lecz w Stambule. Ale Keudell przeniósł się już dawno na inną posadę, więc nie wiemy, dla czego nie miałyby oczekiwać plonu z swojego posiewu, dlaczego kto inny miałby prowadzić dalej dzieło przez niego rozpoczęte i do tego prowadzić je w chwili, gdy najpotrzebniejszą byłaby jego wypróbowana zręczność dyplomatyczna? Dotychczas w planach ks. Bismarcka przebijało się zawsze ściśle wyrachowanie, pewien system w przygotowywaniu wypadków, na które zazwyczaj kapryśny los główny wpływ wywiera. Obecne wypadki wschodnie rozwijają się tak chaotycznie, tak sprzecznie z utartymi normami o prowadzeniu wojny i zawieraniu pokoju, tak wreszcie niekonsekwentnie, że niepodobna dopatrzeć w tem śladu polityki kanclerza niemieckiego. Chaos wywołują tylko takie państwa jak Serbia, która w wirze wypadków może wiele zyskać a straty nie potrzebuje się obawiać dzięki wyjątkowemu stanowisku dyplomacyi europejskiej. Takie mocarstwa zaś jak Niemcy nie mogą sobie życzyć podobnych chaosów. Zresztą ks. Bismarck jest niezawodnie wdzięcznym dla Rosyji w tem znaczeniu, że podstępem nie starałby się udaremnić jej wrzekomych planów. Jeżeli by interes niemieckie popadły w sprzeczność z interesami rosyjskimi, ks. Bismarck nie oglądałby się na wdzięczność ale wtedy wystąpiłby otwarcie a nie skrycie i z nienacka.

W dziennikarstwie niemieckim ozwał się naraz kilka głosów, doradzających przemysłowcom i fabrykantom wstrzymanie się od udziału w paryskiej wystawie powszechnej. Był to pomysł wcale nie świetny. Każda groźba, o której z góry przewidzieć można, że nie da się wykonać, jest kompromitującą dla grożącego zwłaszcza w tym razie, jeżeli nawet jej pewne i ściśle wykonanie nie byłoby jeszcze czemś bardzo strasznym. Czy autorowie tych głosów uniemają, że bez udziału Niemiec

wystawa powszechna musiałaby zrobić *fiasco*? Być może, że wystawa taka, urządzona w Berlinie lub Rzymie, dałaby się z góry sparaliżować taką agitacyą jednego państwa potężnego, ale o paryskiej wystawie tego nikt powiedzieć nie może. Za przykładem Niemców nie poszliby ani Anglicy ani Włosi ani Amerykanie, jednym słowem nie poszedłby nikt więcej. Organizatorowie wystawy paryskiej ubolewaliby pewnie nad luką, ale nie kłopotaliby się pewnie o napływ cudzoziemców. Wszakże sam Paryż jest wspaniałą wystawą, do której ciągnie każdego jakiś urok tajemniczy. Kto zna już Paryż, pojedzie na wystawę, ażeby przypatrzeć się mu w świątecznym stroju i nastroju, kto zaś nie zna stolicy francuskiej, dla tego wystawa będzie bodźcem do spełnienia gorącego, od dawna żywionego pragnienia. Niemcy nie sparaliżują tej wystawy paryskiej, ale choćby nawet ją sparaliżować mogli, to rada niemieckiej prasy wydaje się nam wielce niepolityczną. Dopóki Francuzi powtarzali nieustannie swoje groźby odwetowe, przedstawiano im wszędzie a najusilniej z Niemiec, że takie przedsięwzięcie byłoby szaleństwem, które najprawdopodobniej do reszty zgubiłoby Francję. Jak to wtedy pięknie tłumaczono Francuzom, że mają przed sobą inne, wdzięczniejsze pole współzawodniczenia z Niemcami i odwetowania klęsk, t. j. pole pracy organicznej około intelektualnego i ekonomicznego rozwoju! Francuzi usłuchali tych rad, urządzają u siebie wielki międzynarodowy festyn pokojowy, a właśnie tam, gdzie ich do tego tak usilnie zachęciano, odzywają się teraz głosy niechętnie, wprost wrogie. Ale powtarzamy, że groźba niemiecka jest niestosowną, bo wystawa paryska ma wszelkie widoki świetnego powodzenia, chociaż świat przemysłowy i handlowy maltretowany szybkim urządzaniem jednej wystawy po drugiej, zaczyna powoli niedowierzać ich skutecznemu wpływowi na postęp i rozwój pracy ludzkiej. Francuzi są pewni powodzenia, i dlatego bynajmniej nie starają się przebłagać berlińskich antagonistów przyszłej wystawy. Owszem wyszukują oni ten krok fałszywy, i chlubią się tem, że Fran-

NOWA METODA BADAŃ ARKTYCZNYCH

(Dokończenie.)

Samo się przez się rozumie — mówi memoriał hr. Wilczka i Weyprechta — że rezultaty będą tem bardziej stanowcze, im większą będzie liczba urządzonych stacyi obserwacyjnych. W interesie spostrzeżeń magnetycznych powinny być one oddalone od siebie prawie dokładnie o 900 długości, a jedna założona w bliskości punktu najwyższego magnetycznego natężenia; w interesie spostrzeżeń meteorologicznych zaś powinny być założone w miejscach jak najmniej podlegających wpływom lokalnym, zatem na niskich brzegach wielkiego morza. Przede wszystkim należy wybierać miejsce jak najdalej wysunięte ku północy, a jednak łatwo dostępne.

Tym warunkom odpowiedzą najlepiej: Szpicbergen pod 80° szer. pół., wybrzeże syberyjskie w bliskości ujścia Leny pod 71° sz. p., albo co jeszcze lepiej wyspy Nowej Syberyi, St. Barrow na wschód cieśniny Behringa, Upernavik w zachodniej Grenlandyi, jakie miejsce na wschodnim brzegu Grenlandyi i Nowaja Zemlja pod 76° sz. p. Stacya podrzędna w norweskich Finnmarkach mogłaby posłużyć za łącznik pomiędzy obserwacyami na Szpicbergen a obserwacyami europejskimi.

Najwyższej wagi byłoby urządzenie jednocześnie stacyi w bliskości południowe-

go bieguna. Mianowicie nauce o magnetyzmie ziemskim oddałaby taka stacya pospół z wspomnianymi znaczne usługi. Najodpowiedniejszym miejscem byłaby wyspa Aukland, albo która z wysp na południe od niej leżących, z powodu ich sąsiedztwa z punktem najwyższego południowego natężenia magnetycznego.

Ważnem jest dla meteorologii, nauki o magnetyzmie ziemskim i teorii zorzy północnej, aby obserwacje odbywały się jednocześnie. Tego rodzaju spostrzeżeń będą zatem stały na pierwszym planie i im muszą ustąpić pierwszeństwa wszystkie inne. Będzie pozostawione dlatego do woli każdej ekspedycyi, w jakich rozmiarach chce traktować badania geograficzne, przyrodnicze i inne, dla których współczesność obserwacyi nie jest takiego znaczenia.

Najważniejsze problemata, które przedewszystkiem wysłani badacze powinni mieć na oku, są: Zmiany przeciętnego ciśnienia powietrza w kierunku ku biegunowi. Czy istnieje strefa ciągle słabego ciśnienia powietrza w bliskości koła biegunowego i czy ciśnienie zwiększa się ku biegunowi? Wnioski o stosunkach meteorologicznych arktycznego wnętrza, wyprowadzone z porównania jednoczesnych spostrzeżeń na jego krańcach. Wzajemne oddziaływanie na siebie pokrytego lodem morza i stałego lądu pod względem ciśnienia powietrza, temperatury i wilgoci. Podział ciepłoty w okolicach arktycznych. Oznaczenie środkowych punktów burz aż w głąb arktycznego wnętrza.

Zjawiska ciepłych prądów powietrznych od południa w najzimniejszej porze roku, które nie mogły powstać na miejscu i

każą przypuszczać ogólny ruch powietrza, z wielkiej oddali pochodzący. Jak daleko sięgają te wiatry, czy przekraczają biegun i zjawiają się na przeciwległej stronie jako zimne północne wiatry, albo czy da się dowiedzieć jednoczesny przypływ i odpływ powietrza do i od bieguna?

Ogólny ruch lodów. Czy przyczyny tak różnych stosunków lodowych w różnych latach a tych samych okolicach są natury lokalnej, czy też następstwem ogólnego ruchu mass lodowych?

Czy odpłynięcie lodów z jednej strony bieguna towarzyszy aglomeracya tem większa na drugiej, czy zatem wewnątrz arktyczne zawiera rok rocznie mniej więcej równą masę lodów.

Jaki wpływ wywiera zmienność tych stosunków na sąsiednie kraje i nasze okolice?

Z porównania jednocześnie wiejących wiatrów, temperatury i wilgoci powietrza, dalej z porównania ruchu lodów przy różnych stacyach, będzie można wyciągnąć motywowane wnioski o stosunkach hydrograficznych arktycznego wnętrza i tej okolicy, która najwięcej daje widoków możności posunięcia się dalej ku północy.

Oznaczenie elementów w magnetycznych z taką dokładnością, aby mogło ono czasom późniejszym posłużyć za podstawę do oznaczenia wiekowych zmian.

Oznaczenie praw dziennej, miesięcznej i rocznej zmiany i wstrząśnięć wszystkich trzech elementów.

Oznaczenie położenia środkowych punktów wstrząśnięć przez porównanie natę-

żenia i kierunku współczesnych wstrząśnięć na rozmaitych stacyach.

Porównanie ruchów wstrząsających. O ile są one natury lokalnej, jak daleko sięgają pojedyncze ruchy, w jakim związku stoją z wstrząśnieniami w naszych okolicach.

Obserwacje nad elektryczno-galwanicznymi prądami ziemskimi, ich natężeniem i kierunkiem, i nad związkiem ich z magnetycznymi wstrząśnieniami.

Oznaczenie okolic, w których najczęściej i najsilniej zjawia się zorza północna, i czy równo objawia się to samo zjawisko w rozmaitych stacyach?

Oznaczenie wysokości zorzy północnej. Związek zorzy północnej z wstrząśnieniami magnetycznymi i elektro-galwanicznymi prądami ziemskimi. Czy jakość i wielkość zorzy północnej stoi w pewnym stosunku do wstrząśnięć magnetycznych i galwanicznych?

Jak wielka i jak daleko widzialna każdorazowa zorza, w jakim związku z meteorologicznymi zjawiskami.

Oznaczenie praw dziennej, miesięcznej i rocznej peryodyczności zorzy północnej.

Czterech obserwatorów wystarczy jak najzupełniej do wykonania wszystkich wymienionych spostrzeżeń. Kilku pomocników służebnych nie powiększy znacznie kosztów, które dla stacyi, które nie będą potrzebowały osobnego okrętu do swej dyspozycyi, będą nadzwyczaj małe w porównaniu do kosztów, jakie pochłaniały wyprawy podbiegunowe.

Ażeby pewne rezultaty osiągnąć, potrzeba aby na wszystkich stacyach obserwowano jednocześnie i podług tej samej metody. Oznaczenie planu badań, wypracowanie

(4004 3-3) **E d y k t.**

L. 3528. C. k. lwowski sąd krajowy uchwałą z dnia 26 maja 1876, l. 24444 uznał marnotrawcą Michała Czowsa z Czyżkowa. Kurator Iwan Krochmalny.

C. k. sąd powiatowy

Winniki 19 czerwca 1876.

(3856 3-3) **E d y k t.**

L. 13595. C. k. wyższy Sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. l. 96, Dz. p. p., do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby małżonków Ebera Herscha i Mariem Blitserów, o utworzenie nowego ciała tabularnego dla ich realności, która pod l. k. 292, kat. 317 w mieście Kołomyi, w kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej leży, z parterowego domu murowanego, komór drewnianych i podwórza się składa, obszaru 29¹⁰/₁₀₀ kwadr. sążni obejmuje, na wschód z bóżnicą szarogrodzką, na południe z ulicą i placem przed bóżnicą „Rabi Itzig“, na zachód z ulicą golarską, a na północ z realnością Szaji Beckera graniczy. — c. k. sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 sierpnia 1876 r., za księgę gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia 1 sierpnia 1876 r. począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości, jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby:

- na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;
- już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w ces. król. Sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 31 października 1876 r. włącznie tem pewnie wniesli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Nakoniec czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z ułatwienia sądowego widocznym jest, lub że jakie podanie stron, odnoszące się do tego prawa, do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 4 lipca 1876.

(3933 3-3) **E d y k t.**

L. 3898. Na dniu 5 września, 12 października i 13 listopada 1876 każdym razem o godzinie 10 z rana, na trzecim terminie za jaką bądź cenę odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie B. M. Katza przeciw leżącej masie spadkowej Maksyma Harmaty o 100 złr. w. a. publiczna sprzedaż realności pod l. 288 w Sońnicy położonej ciała tabularnego nie stanowiącej do powyższej masy dłużnej należącej.

Cena szacunkowa 160 złr.

Wadyum wynosi 32 złr.

Akt opieczętowania, oszacowania i warunki licytacyjne są w registraturze do przedrzenia.

Radymno 28 czerwca 1876.

(4053 3-3) **K o n k u r s.**

L. 11322. Przy Sądzie powiatowym w Żywcu opróżnioną została posada kancelisty w jedynastej klasie rangi.

Podania o tę lub inną w obrębie krakowskiego Sądu wyższego opróżnić się mogącą posadę kancelisty powiatowego, w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 r. ułożone, wnosić należy w czterech tygodniach, licząc od 1 września 1876 r. do prezydium Sądu krajowego w Krakowie.

C. k. Sąd wyższy.
Kraków, 16 sierpnia 1876.(3963 3-3) **E d y k t.**

L. 2333. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie ogłasza niniejszem iż celem ściągnięcia kwoty 30 zł. w. a. z pu. na rzecz Majera Dresler przymusowa publiczna sprzedaż realności włościańskiej w Łaskowcach pod l. k. 208 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej z chaty, stodoły, dwóch chlewnów i 400⁰ sążni gruntu składającej się na 250 zł. w. a. oszacowanej, Michała Dawybida i do Franki Dawybida należącej w d. 12 września 1876 13 października 1876 i 16 listopada 1876. zawsze o godz 10 rano w tut. sąd. biurze pod warunkami, które w tut. sąd. registraturze przejrzeć można, nastąpi.

Budzanów 26 lipca 1876.

(3599 2-3) **E d y k t.**

L. 80. C. k. Sąd powiatowy brzeżański ogłasza niniejszem, że 28 grudnia 1872 r., z pozostawieniem kodycyli z daty Brzeżany 22 grudnia 1872, zmarła w Brzeżanach Parascewia Kaldańska 2go ślubu Mazur recte Wijatyk.

Do spadku są powołani dzieci tej Michała Kaldański, Szczepan Mazur i Tomasz Mazur. Ponieważ sądowi pobyt Michała Kaldańskiego jest niewiadomym, przeto wzywa się tegoż by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego w sądzie tutejszym się zgłosił i do spadku się oświadczył, gdyż w przeciwnym razie pertraktacja z zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla kuratorem adwokatem Finkelstein w Brzeżanach przeprowadzonym zostanie.

Brzeżany dnia 17 czerwca 1876.

Doniesienia prywatne.

Nakładem

„REDAKCYI PRAWNIKA“

wyszły i są do nabycia tamże

i we wszystkich księgarniach:

- 1) **Nowela stemplowa z dnia 8 marca 1876** Nr. 26 Dz. u. P., wraz z rozp. min. skarbu z dnia 31 marca 1876 Nr. 54 Dz. u. P., i z odnośnemi przepisami, komentowana wedle motywów projektu rządowego i rozpraw Rady państwa; — cena 35 ct., z przesyłką 40 ct. a. w.

P. **Józefa Louisa**, radcy c. k. sądu krajowego w Krakowie:

- 2) **„Obraz czynności urzędowych, połączonych z zakładaniem ksiąg gruntowych“**; — cena 1 złr. 50 ct. w. a.

- 3) **Tegoż: „O różnicy postępowania urzędowego przy zakładaniu ksiąg gruntowych na Morawie i w Galicyi zachodniej“**; — cena 20 ct. w. a.

Dla nabywców obu ostatnich prac (2 i 3 razem), z których ostatnia (3), pierwszą (2) uzupełnia, wynosi cena ich łączna 1 zł. 50 ct. w. a.

Nowo przystępujący prenumeratorowie „Prawnika“ otrzymują „Nowelę stemplową“ jako dodatek bezpłatny.

Prenumerata „Prawnika“, wychodzącego rok VII pod redakcją Dra Ignacego Czemeryńskiego, wynosi kwartalnie 1 zł. 50 ct., półrocznie 3 zł., rocznie 6 zł. w. a.

(3933 2-3)

Geometra i Nivelator

który od trzech lat używany ze strony władzy sądowej do robót technicznych, z zakładaniem ksiąg hipotecznych połączonych — chlubnemi świadectwami rządowemi i kontraktami wykazał się mogący — poszukuje stałego umieszczenia w charakterze sądowego

Geometry

w dobrach prywatnych.

Listy pod: „J. W. poste - restante Stanisławów.“

(4075 3-3)

Niezbędny poradnik**„O podatkach i księgach hipotecznych“**

J. WINHARDA,

c. k. inspektora podatkowego,

nabyć można po **zniżonej cenie****1 złr. 50 ct.**

w Administracji „Gazety Lwowskiej“

(4000 3-3)

Eine Prager Hutfabrik

liefert **Filzhüte** zu bedeutend ermäßigten Preisen, u. wünscht mit einigen Lemberger Huthändlern in Verbindung zu treten.

Gefällige Anfragen unter Chiffre:

D. R. 311, an die Annoncen-Expedition „AUSTRIA“ Prag Graben, Bazar 27.

Kuracyjne**WINOGRONA****feslawskie**

rozpoczną się z dniem 10 września.

O łaskawe

wcześnie zlecenia uprasza

HANDEL**St. Markiewicza.**

(4074 1-4)

Ogłoszenie licytacji.**Oddział Zastawniczy**

galicyjskiego

BANKU KREDYTOWEGO

ulica Wałowa nr. 4

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe po dzień 30 czerwca 1876 r. **zastawy**, w dniach 12 i 13 września 1876 r., w godzinach od 9 do 3, przez publiczną licytację (w myśl §. 59 stat.) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

(4102 1-3)

Lwów dnia 31 sierpnia 1876.

L 2347.

(4114 1-3)

Ogłoszenie licytacji.**Na dzień 25 września 1876 r.**

rozpisuje Magistrat publiczną licytację, celem wypuszczenia w dzierżawę prawa **propinacyi piwa** w tutejszem mieście i w dobrach miejskich, tudzież **piwowarni**, położonej niedaleko dworca kolei żelaznej, na przeciąg lat sześciu, od 1 stycznia 1877 r. począwszy, z ceną wywołania jednorocznego czynszu dzierżawnego w sumie 8.150 złr., według której 100% zakład licytacyjny 815 złr. w. a. wynosi.

Oferty pisemne przyjmowane będą aż do zakończenia ustnej licytacji.

Dla ułatwienia licytantom w przedsiębiorstwie dzierżawy, rozdzielony być może przedmiot dzierżawy, i ku temu ustanawia się także ceny wywołania: na samą propinacyę w sumie 7.500 złr., a na piwowarnię samą w sumie 650 złr. w. a., celem wnoszenia ofert, w których dowolnie może być okres czasu dzierżawnego oznaczony, jednakowoż tylko co do dzierżawy browaru, nieprzekraczający atoli czasu lat 12.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszym ekspedycie w gmachu ratuszowym na 1 piętrze.

Nowy - Sącz, dnia 28 czerwca 1876 r.**Płochocki.**

Burmistrz.

Ogłoszenie licytacji.**C. k. uprz. galicyjski akcyjny****BANK HIPOTECZNY we Lwowie**

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem 31 maja 1876 r. zastawy w kasie zaliczkowej, mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd.

w dniach 4 i 5 września 1876 r.

o godzinie 9¹/₂ przed południem, przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu banku hipotecznego, pod Nr. 15, plac Halicki.

Lwów, dnia 16 sierpnia 1876. **Dyrekcya.**

(5805 3-3)